
RE\1026779CS.doc PE533.871v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009‒2014

Dokument ze zasedání

10. 4. 2014 B7-0352/2014

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 120 jednacího řádu

o horských chatách v Benátsku 

Mara Bizzotto



PE533.871v01-00 2/2 RE\1026779CS.doc

CS

B7-0352/2014

Návrh usnesení Evropského parlamentu o horských chatách v Benátsku

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 120 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že horské chaty byly v nedávné době zrovnoprávněny s hotelovými 
zařízeními a musí splňovat bezpečnostní předpisy, které platí pro hotely;

B. vzhledem k tomu, že zvláštností těchto zařízení je, že poskytují přístřeší a útočiště 
výletníkům, horolezcům a turistům, kteří jedou na hory; vzhledem k tomu, že v Benátsku 
je 142 horských chat a že pouze v provincii Belluno jich je 35, přičemž 20 z nich 
vyžaduje úpravy, jež jsou popsány výše, a celkové náklady činí více než jeden milion 
EUR;

C. vzhledem k tomu, že pokud výše popsané práce nebudou dokončeny podle plánu, 
nebudou moci tato zařízení zahájit provoz; vzhledem k tomu, že některé horské chaty jsou 
v provozu pouze tři měsíce v roce a že jejich uzavření by znamenalo ztrátu celé jedné 
sezóny; vzhledem k tomu, že velká část prací, které je třeba provést, je standardizována a 
nebere ohled ani na přírodní prostředí, ani na klimatické obtíže, s nimiž se zařízení musejí 
potýkat, např. sněhové bouře nebo lijáky;

1. vyzývá Komisi, aby poskytla zvláštní financování ze zdrojů Společenství, aby bylo 
zajištěno, že subjekty spravující tato zařízení budou moci uvedené práce provést.


